**24.** Filóstrato de Atenas (c. 160/170-c. 249) fue un sofista griego, autor de la *Vida de Apolonio de Tiana* por encargo de la emperatriz Julia Domna. El tal Apolonio era un filósofo pitagórico, y aunque Filóstrato pretendió hacer pasar su obra como una biografía, mucho de lo que cuenta parece pura ficción. Entre sus obras se le atribuyen también unas *Cartas*.

**25.** Este Fálaris debe ser el famoso tirano de Acragas, actual Agrigento (isla de Sicilia), durante una parte del siglo VI a. C., quien llegó a gobernar casi toda la isla. Fue famoso por su crueldad, en particular por el conocido como toro de Fálaris, un instrumento de tortura terrible consistente en la escultura de bronce hueca de un toro. Se le atribuían unas cartas que en realidad parece que fueron escritas por Adriano de Tiro, el secretario del emperador romano Cómodo.

**26.** Sinesio de Cirene (c. 370-413 o 414), filósofo neoplatónico, discípulo de Hipatia de Alejandría, filósofa neoplatónica e hija del matemático Teón, llegó a ser obispo de Ptolemaida. Las cartas de Sinesio son un documento fundamental para conocer no solo aspectos de su vida o de sus ideas, sino que también son una de las pocas fuentes de que disponemos para acercarnos a la figura de Hipatia.

## Capvt X

### *Iunctim de uenustate et decentia*

Reliquae mihi duae uirtutes, *uenustas* et *decentia*, etsi uix reliquae. Vtraque enim eiusmodi, ut admonere de ea breuiter possim, non docere. Illa ab ingenio tota est; haec a iudicio: quorum utrumque spernit ligari praeceptorum his uinclis. *Venustatem* appello, *cum sermo totus alacer uiuus, erectus est, et allicientem quamdam gratiam ueneremque praefert*. Quod natura fere dat, nonnihil tamen et duplex haec monitio. Primum, ut adagia allusionesque ad dicta aut facta uetera, uersiculos aut argutas sententias utriusque linguae interdum immisceas. Secundum, ut iocis salibusque opportune condias; quos animam et uitam epistolae esse non fugiam dicere.

At *decentiam* intellego, id quod Graeci τὸ πρέπον; quae tum in epistola, cum omnia apte et conuenienter scripta. Quod fiet aspectu duplici: *personae* et *rei*. *Personae*, dupliciter: si tuam respicis, et eius ad quem scribis; *rei* autem, simpliciter, ut omnia pro argumento; et sententiarum phrasiumque uestis apta sit corpori rerum. Magna haec, sed occulta uirtus; nec immerito Cicero monuit, *ut in uita sic in oratione, nihil difficilius esse, quam quid deceat, uidere*.<sup>1</sup> Nec uerba hic perdam, quia scio iudicii totam hanc rem esse: quod a Deo et a natura pete, non ab arte.